‘’

INDICAÇÃO N° _____/ 2025

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

    Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141

    Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393

     Gabinete do Vereador Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Excelentíssimo Senhor Presidente

O Vereador Luís Henrique de Oliveira Diniz, nos termos do Art. 201 e 202 da

Resolução 294/2012 (Regimento Interno), INDICA ao Sr. Prefeito do Município de Porto

Feliz – SP, a realização de melhorias na Estrada do Bom Retiro, por meio da Secretaria

competente, visando garantir maior segurança e fluidez ao trânsito local.

Justificativa: A Estrada do Bom Retiro apresenta condições críticas devido à falta de

acostamento e mato alto, o que tem ocasionado frequentes acidentes, inclusive um fatal

ocorrido recentemente. O trecho é intensamente utilizado por caminhões pesados e veículos

de transporte escolar, demandando intervenções urgentes para roça do mato, limpeza e

adequação da via, a fim de prevenir novos acidentes.

Sala das Sessões, 07 de maio de 2025

Dr. Luís Henrique de Oliveira Diniz

Vereador

		2025-05-07T12:06:24-0300
	Brasil
	LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA DINIZ
	Assinador Serpro